
Det är i dialogen vi lär oss vad medborgarna tycker 

Det har varit intensiva och lärorika veckor i april och maj för några av oss politiker och tjänstemän i 
Lysekils kommun. Vi har återigen genomfört cafédialoger där vi mött olika grupper av medborgare för 
att diskutera aktuella frågor över en fika. 
 
De första dialogerna handlade om att vara eller bli äldre i Lyskils kommun. Det ämne som denna 
grupp diskuterade flitigast var boende. Inte svårt att förstå eller relatera till, boendet utgör ju en stor 
del av livet och av känslan av livskvalitet. Många funderar över om de får fortsätta bo tillsammans om 
maken eller makan behöver vård, eller bo på ett särkilt boende. Svaret på detta är: självklart ska man 
fortsätta att bo tillsammans!  De äldre pratade också om ett äldrecentrum och utformningen av detta 
och om vikten av intellektuell stimulans i form av kulturella evenemang. Som återkoppling till detta 
kan jag berätta att det pågår ett arbete med att ta fram meningsfulla aktiviteter för de äldre i 
kommunen. Under 2009 genomförde vi också cafédialoger om att vara äldre i Lysekil och även då 
hamnade boendefrågan högt på agendan. Resultatet av dessa tidigare möten blev att vi nu diskuterar 
hur ett framtida äldrecentrum i Brastad ska se ut tillsammans med Riksbyggen. På Skaftö ser 
Lysekilsbostäder över hur det går att lösa boendesituationen för de äldre. En del frågor har vi alltså 
redan fått med oss som lett till att vi satt igång arbetet med framtidens äldreboende. 
 
Nästa grupp vi träffade var aktiva inom föreningslivet. De är en stöttepelare i samhället genom sina 
ideella insatser. Många hade önskemål om större lokaler, fler tider i befintliga lokaler och bättre 
rutiner kring öppning av lokalerna. Jag kan konstatera efter detta möte att föreningslivet har en lång 
rad frågor som tyder på att kommunikationer mellan ansvariga i kommunen och föreningslivet bör 
förbättras. Frågorna är av den dignitet att de påverkar fritidslivet negativt, så vi bör snabbt se hur det 
går att åtgärda de fel och brister som påpekas. Vi bör, som dialogmötet sammanfattades, snarast 
utveckla samarbetet mellan föreningslivet och kommunen.  
 
Slutligen var det dags att träffa representanter för det lokala näringslivet. Många reflektioner under den 
fikastunden handlade om mentaliteten och vad man ansåg vara en negativ attityd. Önskan att vända 
attityder till att bli mer positiva var tydlig. Man ansåg också att det är viktigt för företagen att nätverka 
för att bli starkare. Kommunen gör redan en insats genom den nystartade näringslivsenheten som 
hjälper företagen till olika former av mötesplatser. Näringslivet anser också att det är viktigt att göra 
kommunen attraktiv för turister, att jobba för förbättrad infrastruktur samt att satsa på attraktiva 
boende för de som redan bor i kommunen.  
 
Som sagt, många intryck och synpunkter har vi fått med oss. Många frågor har ställts, och också 
besvarats på plats. I vissa frågor har vi lovat att återkomma med svar. Det har också framkommit en 
lång lista med önskemål, vissa kommer vi jobba vidare med och andra får vi se som mer av en 
”önskelista”. Genom att fånga upp medborgarnas röst kan förhoppningsvis idéer och nya perspektiv 
tas med i den fortsatta utvecklingen av vår kommun.  
 
Sist men inte minst kan jag konstatera att det finns en stor kraft och ett stort engagemang hos våra 
invånare och det är den vi ska tillvarata genom våra dialogmöten! 
 
På återhörande! 
Roland Karlsson 
Kommunalråd 
 


